Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mars') ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1267/2024
IND )

Dispõe sobre: "Limpeza e poda das árvores, na Praga Francisca
Silva Vieira, localizada na Rua Independência altura do número 200
esquina com a Rua Ministro Raphael de Barros, no bairro do Jardim Boa
Vista, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade, para executar a limpeza e poda das
árvores na Praga Francisca Silva Vieira, localizada na Rua Independência
altura do número 200 esquina com a Rua Ministro Raphael de Barros, no
bairro do Jardim Boa Vista, neste município".

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 27 de maio de 2024.

TilLVA

JUSTIFICATIVA

11301=Barir de Barueri
A Secretaria Legis
conforme pad •

Em /111. Ike
/PAK
PreSI

a providenciar

a :20.2/41

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por moradores do bairro, solicitando a urgência da limpe , e a poda
das árvores, na Praga acima citada.

Em visita ao local verificamos a necessidade da realização da
limpeza e a poda das árvores que estão com os galhos altos atingindo a fiação
elétrica, prejudicando os moradores que ficam ao redor da Praça. Os mesmos
relatam que com as chuvas o problema se agrava" e quando galhos crescem
demais se chocam com a fiação elétrica, o resultado é a interrupção do
fornecimento de energia ou em casos mais graves, incêndios, causando sérios
problemas a todos. A solicitação visa evitar acidentes graves, preservar a
saúde dos moradores.

45.
co

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br